

KULTURBIOGRAFEN A/S

Filmtorvet 1,
4300 Holbæk

CVR-nr. 34221278

Årsrapport for 2022

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

Kirstine Rechnagel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KULTURBIOGRAFEN A/S Filmtorvet 1, 4300 Holbæk
Telefon	24238105
E-mail	bogholderi@kulturbiografen.dk
CVR-nr.	34221278
Stiftelsesdato	23. januar 2012
Hjemsted	Holbæk
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Kirstine Rechnagel Niels Bo Sohl Christensen Hanne Ulendorf
Direktion	Kasper Lomholdt
Revisor	RevisorGården Godkendte Revisorer A/S Kalundborgvej 60 4300 Holbæk
Telefon	59446577
CVR-nr.	19720705
Pengeinstitut	Spar Nord Slotsvolden 7 4300 Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har, i lighed med tidligere år, omfattet drift af biograf med tilhørende cafe, samt andre aktiviteter til støtte for kultur- og uddannelsesprojekter i Holbæk området.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 665.256, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 17.938.588, og en egenkapital på kr. 5.351.534.

Biografen har i året være påvirket af markedet. Baseret herpå anses resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		4.816.038	3.628.863
Personaleomkostninger	1	-3.261.747	-2.807.797
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-578.970	-569.273
Driftsresultat		975.321	251.793
Andre finansielle indtægter		-1.101	-1.400
Finansielle omkostninger		-238.885	-234.492
Resultat før skat		735.335	15.901
Skat af årets resultat	2	-70.079	-115.632
Årets resultat		665.256	-99.731
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		665.256	0
Overført resultat		0	-99.731
Resultatdisponering		665.256	-99.731

KULTURBIOGRAFEN A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		16.853.952	17.273.243
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		226.624	319.154
Materielle anlægsaktiver		17.080.576	17.592.397
Anlægsaktiver		17.080.576	17.592.397
Varelager		157.723	141.483
Varebeholdninger		157.723	141.483
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		512.799	313.929
Andre tilgodehavender		61.135	36.979
Periodeafgrænsningsposter	3	119.504	122.570
Tilgodehavender		693.438	473.478
Likvide beholdninger		6.851	3.467
Omsætningsaktiver		858.012	618.428
Aktiver		17.938.588	18.210.825

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overkurs ved emission	5	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	6	2.686.278	2.686.279
Udbytte for regnskabsåret		665.256	0
Egenkapital		5.351.534	4.686.279
Hensættelser til udskudt skat		927.378	857.299
Hensatte forpligtelser		927.378	857.299
Gæld til kreditinstitutter		5.985.778	6.458.766
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.985.778	6.458.766
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		472.987	468.286
Gæld til banker		2.556.209	2.429.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser		783.208	1.913.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.769	7.993
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.409.125	1.297.935
Periodeafgrænsningsposter	8	415.600	91.200
Kortfristede gældsforpligtelser		5.673.898	6.208.481
Gældsforpligtelser		11.659.676	12.667.247
Passiver		17.938.588	18.210.825
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Nærtstående parter	11		

Noter

	2022	2021	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	3.087.920	2.650.601	
Pensioner	112.926	110.588	
Andre omkostninger til social sikring	60.901	46.608	
	3.261.747	2.807.797	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	7	6	
2. Skat af årets resultat			
Regulering udskudt skat	70.079	115.632	
	70.079	115.632	
3. Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter	119.504	122.570	
Saldo ultimo	119.504	122.570	
Periodeafgrænsningsposter vedrørende primært forudbetaling vedrørende forsikring og kontingenter.			
4. Virksomhedskapital			
Saldo primo	500.000	500.000	
Saldo ultimo	500.000	500.000	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
5. Overkurs ved emission			
Saldo primo	1.500.000	1.500.000	
Saldo ultimo	1.500.000	1.500.000	
6. Overført resultat			
Saldo primo	2.686.278	2.786.010	
Årets tilgang	0	-99.731	
Saldo ultimo	2.686.278	2.686.279	
7. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	5.985.778		4.069.852
	5.985.778		4.069.852

Noter

	2022	2021
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetaling på forestillinger	0	14.700
Periodeafgr.poster	415.600	76.500
Saldo ultimo	415.600	91.200

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering på afregning af filmleje samt forudbetaling på forestillinger.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut tkr. 6.458, er der givet pant i ejendommen matr. nr. 356 av, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør tkr. 16.853.

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord er deponeret ejerpantebreve i ejendommen matr. nr. 356 av på ialt tkr. 9.000. Den bogførte værdi af ejendommen udgør tkr. 16.853.

Spar Nord har stillet leverandørgarantier for nom. tkr. 300.

11. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende;

Bestemmende indflydelse:

Direktør Jesper Nielsen, Havnevej 48, 2. tv. 4300 Holbæk.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Fonden Sidesporet.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsperioden været samhandel med Fonden Sidesporet. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemme eller minimum 5% af indskudskapitalen.

Fonden Sidesporet, Ahlgade 1 B, 4300 Holbæk.

12. Særlige poster

Selskabet har modtaget løn- og omkostningsgodtgørelse ifm. Covid 19 for ialt tkr. 119.
